A CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, aprovou, e eu, Prefeito 
Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no orçamento do 
município de Palmital, para o exercício financeiro de 2008, um Crédito Adicional Suplementar, no valor 
de R$ 1.015.000,00 (um milhão e quinze mil reais) para reforço nas despesas abaixo relacionadas:

Codificação Especificação Valor R$
02 Poder Executivo

00150   02.001 Gabinete do Prefeito
04.122.0401.2-002 Atividades do Gabinete do Prefeito

3.3.90.30.00.00 Material de Consumo
0.1.00.000000 Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente 10.000,00